
RADA GMÓINY
WEK 

UCHWAłA Nr XXXIII/277/2022 
POMIECH 

Rady Gminy Pomiechówek, z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uznania Rady Gminy Pomiechówek za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zmianami) Rada Gminy 
Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Rada Gminy Pomiechówek uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi K. M-Z z 

dnia 11 lutego 2022 r. na Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Pomiechówku dot. niewłaściwego leczenia, z powodów wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. 

Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przesyła się Skarżącej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Pfłew '1~!~. "~ ." G cY" vi 
JnO az , ki 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX/lI/277/2022 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 31 marca 2022 r. 

W dniu 14 lutego 2022 r. do Rady Gminy Pomiechówek wpłynęła skarga złożona przez 
mieszkankę Pomiechówka na działalność medyczną Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku. Zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz.1372 ze zmianami) przedmiotowa skarga została przekazana do 
rozpatrzenia przez Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Pomiechówek. Komisja na 
swoim posiedzeniu w dniu 03 marca 2022 r. po zapoznaniu się z przedmiotem skargi uznała, 
że jej zakres odnosi się do aspektów medycznych. Skarżąca ma uwagi co do sposobu podjętego 
leczenia jej ojca i nie jest zadowolona z pomocy lekarskiej uzyskanej od lekarza medycyny w 
SPZOZ w Pomiechówku, który jest jednocześnie kierownikiem tej jednostki. Przedmiotowy 
zakres nie leży w kompetencji Rady Gminy jako organu właściwego do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Należy jednak zwrócić uwagę, że każdy, kto poddawany jest leczeniu ma prawo do informacji i 
stosownego traktowania z zachowaniem m.in. prawa do decydowania o swoim zdrowiu i 
poufności. Lekarze, pielęgniarki oraz inny personel medyczny są zobowiązani do działania z 
należytą starannością. Jeżeli te zasady są naruszane, pacjent ma prawo do złożenia skargi. W 
zależności od sytuacji dostępnych jest kilka różnych ścieżek skargowych. W przypadku, gdy 
pacjent ma zastrzeżenia do sposobu, w jakim udzielono mu lub nie udzielono świadczenia 

(leczenia) w ramach ubezpieczenia publicznego (NFZ) otwarta pozostaje ścieżka skargi do 
właściwego miejscowo działu skarg i wniosków oddziału wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Kolejną możliwością obrony praw, które zostały naruszone jest złożenie 
skargi do Rzecznika Praw Pacjenta. W razie błędu lub niestaranności lekarza przysługuje 

zażalenie do izby lekarskiej. Jeżeli pacjent(ka) uważa, że dany lekarz nie zachował w konkretnym 
przypadku tych zasad, ma prawo do złożenia pisemnego zażalenia do okręgowego rzecznika 

odpowiedzialności zawodowej działającego przy każdej okręgowej izbie lekarskiej. 

Wobec powyższego stwierdza się, że Rada Gminy Pomiechówek wobec niemożności 

rozstrzygnięcia aspektów medycznych podniesionych w skardze, jest organem niewłaściwym 
do jej rozpatrzenia. 


